
 
 
 

  RESOLUCIÓN N° 005-82 
 
El Consejo Universitario, en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 
18 del Reglamento del Año Sabático del Personal Docente y de Investigación 
de la Universidad Centro Occidental "Lisandro Alvarado".  
 

R E S U E L V E 
 
"Los Miembros Ordinarios del Personal Docente y de Investigación, que se 
encuentren en goce de Año Sabático, y sean llamados a ocupar cargos 
Directivos, podrán interrumpir este beneficio durante el tiempo que dure el 
ejercicio de dicha actividad, a cuyo término deberán presentar una 
programación actualizada para continuar disfrutando del Año Sabático 
interrumpido, el cual tendrán la misma duración del lapso que les faltó por 
completar en el momento en que tomaron posesión del cargo". 
 
 
 
 
 

Dra. CARMEN ALICIA CARMONA DE GARCIA 
SECRETARIA DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

 
 

BARQUISIMETO, JUNIO 03 DE 1982 
 

SESION C.U. 259 
 
 
 
 
  

UNIVERSIDAD CENTRO OCCIDDENTAL 
"LISANDRO ALVARADO" 

SECRETARIA CONSEJO UNIVERSITARIO 
 


